PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 60/2018

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Judit Guilherma Trevisan Molnar, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Judit Guilherma Trevisan Molnar.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente

da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogada.

Apresento aos Digníssimos Pares, para apreciação e efetiva aprovação, o expresso Projeto de Decreto trazido a esta Casa de Leis:

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Judit Guilherma Trevisan Molnar, brasileira, filha de José Trevisan e Eduarda Rios Trevisan, natural de Conchas, SP, nascida em 17/06/1950, casada com o Sr. José Molnar, mãe de quatro filhos, Carlos Ricardo Molnar, Luiz Rogério Molnar, Juliana Elisabeth Molnar Araújo e João Renato Molnar avó de sete netos e uma bisneta.
No mês de junho de 1955 seus pais com os três filhos mudaram para Itapevi, o motivo que os trouxe para cá foi a transferência do local de trabalho do seu pai que era funcionário ferroviário da Sorocabana. Aqui se instalaram e deram seguimento a vida, a mesma foi aluna das escolas Raul Briquet e Jose Neyde Cesar Lessa, onde concluiu seus estudos, tornou se comerciante na cidade em dois seguimentos no início com uma lanchonete e depois teve uma lavanderia no que a tornou ainda mais conhecida, a família Trevisan tem história na cidade, e tiveram a sua contribuição no nosso município, hoje duas ruas levam o nome de seus pais, em homenagem à memória deles.
É com muita alegria que, hoje como legislador desta Casa de Leis e autoridades presentes, entregamos esta humilde homenagem, concedendo o Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Judit Guilherma Trevisan Molnar.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
PODEMOS